
TUTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

SALUD OCUPACIONAL

 CS-18-B-25
9977

3 0 0 6 0 NO CUMPLE

Cumple con el perfil pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

SALUD OCUPACIONAL

 CS-18-B-25
10413

0 0 0 0 0 NO CUMPLE

No cumple con el perfil . No 

es Enfermera

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

SALUD OCUPACIONAL

 CS-18-B-25
10724

4 6 0 6 1 SI Preseleccionado

18-06-25.                              

7:00 am. Facultad de 

Ciencias de la salud

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

SALUD OCUPACIONAL

 CS-18-B-25
10801

0 0 0 0 0 NO CUMPLE

No cumple con el perfil . No 

es Enfermera

SALUD PUBLICA ENFERMERÍA

IBAGUÉ

CRECIMIENTO PERSONAL            

CS-19-B-25
9226 6 0 0

No cumple con los 2 

años requeridos
0

NO CUMPLE

No cumple con el perfil.                  

No cumple con el tiempo 

requerido de experiencia

SALUD PUBLICA ENFERMERÍA

IBAGUÉ

CRECIMIENTO PERSONAL            

CS-19-B-25
10178 6 0 0 2,5 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PUBLICA ENFERMERÍA

IBAGUÉ

CRECIMIENTO PERSONAL            

CS-19-B-25
10206 6 4,4 0 4,9 1

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

8:00 am Facultad de 

Ciencias de la salud

SALUD PUBLICA ENFERMERÍA

IBAGUÉ

CRECIMIENTO PERSONAL            

CS-19-B-25
10251 4 6 0 1 0,59

NO CUMPLE

No cumple con el perfil.                  

No cumple con el tiempo 

requerido de experiencia

SALUD PUBLICA ENFERMERÍA

IBAGUÉ

CRECIMIENTO PERSONAL            

CS-19-B-25
10736 3 0 0 0 0

NO CUMPLE

No cumple con el perfil, no 

presenta título de Maestría

SALUD PUBLICA ENFERMERÍA

IBAGUÉ

CRECIMIENTO PERSONAL            

CS-19-B-25
11356 6 6 0 3,55 0,5

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

9:00 am Facultad de 

Ciencias de la salud

SALUD PUBLICA ENFERMERÍA

IBAGUÉ

CRECIMIENTO PERSONAL            

CS-19-B-25
11532 6 6 0 6 6

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

10:00 am Facultad 

de Ciencias de la 

salud

SALUD PUBLICA ENFERMERÍA

IBAGUÉ

CRECIMIENTO PERSONAL            

CS-19-B-25
11697 4 6 0 6 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil pero se 

seleccionan 3 mejores 

puntajes

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-20-B-25

9477 3 0 0 6 0

NO CUMPLE

No cumple con el perfil. No 

certifica experiencia en Salud 

Pública

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-20-B-25

10378 3 6 0 6 0

NO CUMPLE

No cumple con el perfil. No 

certifica experiencia en Salud 

Pública

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-20-B-25

10650 1 0 0 3,6 0

NO CUMPLE

No cumple con el perfil. No 

certifica experiencia en Salud 

Pública

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-20-B-25

10672 4 0 0 0 0

NO CUMPLE

No cumple con el perfil. No 

certifica experiencia en Salud 

Pública

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-20-B-25

10845 6 6 0 2,1 0,2

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

8:00 am Facultad de 

Ciencias de la salud

PUNTUACION HOJA DE VIDA

1. Cuidado de enfermería a la 

persona mayor en situación 

de cronicidad utilizando el 

lenguaje estandarizado.

2. Cuidados de enfermería 

humanizado para la familia de 

la persona mayor en situación 

de cronicidad.

3. Cuidado de Enfermería a las 

personas mayores con 

limitación de la funcionalidad, 

utilizando teorías de 

enfermería.

1. Rol del enfermero en el 

área de la seguridad y salud 

en el trabajo, para el cuidado 

de la salud de los 

trabajadores.   

2. Enfoques de atención de 

enfermería para la salud de 

los trabajadores 

3. Marco legal vigente y su 

aplicación a la atención en 

salud de los trabajadores

 1. Principales modelos 

teóricos para comprender el 

desarrollo Humano

2. Influencias que determinan 

el desarrollo cognitivo y social  

en la niñez temprana (3-6 

años)        

3.Las etapas del desarrollo 

psicosexual.

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE SALUD PUBLICA

SEMESTRE A-2025

CITACIONDEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE



TUTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

PUNTUACION HOJA DE VIDA
RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE SALUD PUBLICA

SEMESTRE A-2025

CITACIONDEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA II                      

CS-21-B-25

9636 6 3,84 0 0 6

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

8:00 am Facultad de 

Ciencias de la salud

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA II                      

CS-21-B-25

10171 3 0 0 2 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA II                      

CS-21-B-25

11011 6 6 0 6 1

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

9:00 am Facultad de 

Ciencias de la salud

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA III                      

CS-22-B-25

9637 6 3,84 0 0 6

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

2:00 pm Facultad de 

Ciencias de la salud

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA III                      

CS-22-B-25

10173 3 0 0 2 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA III                      

CS-22-B-25

10905 4 0 0 1,7 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA III                      

CS-22-B-25

11067 3 6 0 6 0

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

3:00 pm Facultad de 

Ciencias de la salud

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA IV                      

CS-23-B-25

10538 3 6 0 6 0

SI Preseleccionado

18-06-25.                              

10:00 am Facultad 

de Ciencias de la 

salud

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA IV                      

CS-23-B-25

10901 4 0 0 1,7 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA IV                      

CS-23-B-25

10902 1 0 0 3 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA MEDICINA IBAGUÉ

SALUD COLECTIVA IV                      

CS-23-B-25

11656 1 0 0 3,2 1

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-25-B-25

9476 3 0 0 6 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-25-B-25

10072 3 6 0 6 0

SI

Preseleccionado

18-06-25.                              

10:00 am Facultad 

de Ciencias de la 

salud

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-25-B-25

10302 3 2,2 0 3,4 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-25-B-25

10651 1 0 0 3,6 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-25-B-25

10729 1 0 0 4,4 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-25-B-25

10847 3 0 0 6 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

1. Cuidado de enfermería a la 

persona mayor con Falla 

Cardiaca                                                  

2. Cuidado de enfermería a la 

persona mayor con EPOC           

3. Cuidado de enfermería a la 

persona mayor con accidente 

cerobrascular isquémico

1. Interculturalidad y salud              

2. Medicina Ancestral                        

3. Relación médico-paciente

1. Cambio climático y salud             

2. Consecuencias del humo en 

la salud                                                         

3. Intoxicación alimentaria

1. Determinantes sociales en 

salud                                                        

2. Modelo de atención 

integral territorial en salud 

MAITE                3. Atención 

primaria en salud  



TUTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

PUNTUACION HOJA DE VIDA
RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE SALUD PUBLICA

SEMESTRE A-2025

CITACIONDEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-25-B-25

10851 6 6 0 5,2 0,2

SI

Preseleccionado
18-06-25.                              

9:00 am Facultad de 

Ciencias de la salud

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA IBAGUÉ

ENFERMERÍA DEL ADULTO 

MAYOR                                                    

CS-25-B-25

10939 3 0 0 6 0

NO CUMPLE

Cumple con el perfil  pero no 

alcanza con el puntaje 

mínimo

Código aspirante: Código asignado en el momento de la inscripción al aspirante

Títulos: Hasta 10 puntos

Experiencia Universitaria: Maximo 6 puntos

Experiencia Docente No Universitaria: maximo 2 punto

Experiencia Profesional: Maximo 6 puntos

Producción Intelectual: Maximo 6 puntos

Resultado Preseleccionado: indicar si fue preseleccionado o no, o si se declara desierta.

Observación: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Tema: Registrar la terna de temas para elección del aspirante

Citación: registrar el día, mes, año, hora, lugar y si es presencial referir bloque, auditorio o aula y si es presencial o mediado por las TIC.

Fecha de Publicación: 10  de junio de 2025

Elaboró: Artes y Humanidades

Origen: Artes y Humanidades

1. Cuidado de enfermería a la 

persona mayor con Falla 

Cardiaca                                                  

2. Cuidado de enfermería a la 

persona mayor con EPOC           

3. Cuidado de enfermería a la 

persona mayor con accidente 

cerobrascular isquémico


